
CO JE UHLÍKOVĚ 
NEUTRÁLNÍ VÝTAH?



UHLÍKOVĚ NEUTRÁLNÍ  
VÝTAH V KOSTCE

V souladu se směrnicemi společnosti KONE pro ochranu 
životního prostředí a celkovými cíli pro snižování emisí

V souladu s vědecky podloženými cíli  
společnosti KONE

Nyní je více než kdy jindy důležité, abychom 

společně usilovali o snižování emisí a zaměřili 

se na vytváření udržitelných měst, ve kterých 

mohou žít i budoucí generace. Abychom snížili 

dopad výtahů třídy KONE DX na životní prostředí, 

nabízíme možnost pořídit si toto zařízení jako 

uhlíkově neutrální. A to ať už stavíte nový projekt, 

nebo vyměňujete výtah ve stávající budově.

Kompenzujeme vyprodukované emise 

uhlíku až do předání výtahu. Tato možnost je 

k dispozici pro vybrané výtahové platformy.

Jak dosáhneme uhlíkové neutrality?
V KONE postupujeme ve třech krocích, 
abychom dosáhli uhlíkové neutrality:

1. Měříme naše vlastní emise uhlíku  
a jasně sdělujeme uhlíkovou  
stopu výtahu, který produkujeme,  
v dokumentech ověřených třetí stranou  
– EPD (Environmental Product Declarations).

2. Definovali jsme jasné kroky a opatření, 
kterými uhlíkové emise aktivně snižujeme, a to 
v souladu s našimi stanovenými cíli a vědecky 
podloženými a environmentálními směrnicemi.

3. Zbytek emisí kompenzujeme – včetně uhlíkových 
emisí z materiálů, výroby, logistiky a instalace  
– až do doby, kdy je výtah předán zákazníkovi.

Příklady našich činností v oblasti snižování emisí uhlíku
Materiály

 ▪ Stanovení cílů na snižování emisí 
pro R&D při navrhování produktů

 ▪ Spolupráce s dodavateli na snižování 
uhlíkové stopy našich výrobků

Výroba

 ▪ Přechod na 100% obnovitelné zdroje 
elektřiny do roku 2024 ve všech 
dodavatelských jednotkách

 ▪ Snižování celkové spotřeby energie 
a zkoumání možností využití 
nízkoemisního vytápění a paliv

Logistika

 ▪ Optimalizace tras a nakládky

 ▪ Optimalizace a opětovné využívání 
obalů, používání recyklovaných obalů

Instalace

 ▪ Dodržování pokynů pro nakládání 
s odpady a chemickými látkami, 
recyklaci a celkové řízení životního 
prostředí na staveništi

https://www.kone.com/en/news-and-insights/releases/kone-sets-ambitious-greenhouse-gas-reduction-targets-and-pledges-to-have-carbon-neutral-operations-by-2030-2020-09-28-2.aspx


Jak funguje kompenzace emisí uhlíku?
Zatímco se aktivně snažíme snižovat emise 
uhlíku, rozhodli jsme se kompenzovat ty 
emise, kterým se nelze vyhnout. Na tom 
spolupracujeme se South Pole, lídrem v oblasti 
ochrany klimatu. Rozhodli jsme se podpořit 
řadu jejich certifikovaných GoldStandard® 
projektů na kompenzaci uhlíku na celém světě. 
GoldStandard je uznávaný certifikační orgán, 
který ověřuje, zda projekty splňují podmínky pro 
získání uhlíkových kreditů, a vede jejich veřejný 
registr. Tyto projekty pomáhají snižovat emise 
uhlíku nebo jim předcházet prostřednictvím 
zodpovědného lesního hospodářství, obnovitelných 
zdrojů energie a komunitních iniciativ 
zaměřených na redukci emisí. Více informací 
o projektech, které podporujeme, najdete zde. 

Chytré, propojené výtahy
Řada výtahů KONE DX je první série digitálních 
výtahů na světě, která kombinuje zabudované 
možnosti připojení, digitální služby a aplikace 
společnosti KONE a našich partnerů. Díky 
snadnému přístupu k těmto službám můžete 
upgradovat a přizpůsobovat své výtahy podle toho, 
jak se mění potřeby vašich koncových uživatelů. 
Ať už chcete zlepšit people flow, přístupnost nebo 
přidat nové služby založené na API rozhraní  
– výtahy KONE DX vám pomohou dostat se 
na vyšší úroveň. A pokud chcete budovat 
zeleně, můžete využít výhod nízkoemisních 
materiálů do interiéru – nejlepších 
ve své třídě energetické účinnosti.

UHLÍKOVĚ  
NEUTRÁLNÍ SERVIS
Údržba je nezbytná pro zajištění spolehlivého 

a bezpečného provozu výtahu a jeho 

dlouhou životnost. Pro doplnění našich 

uhlíkově neutrálních výtahů nabízíme také 

možnost uhlíkově neutrálního servisu.

Servisní služba KONE Care™ DX zahrnuje 

kompenzaci emisí uhlíku způsobených našimi 

přímými a nepřímými činnostmi údržby.

Nabídka servisních služeb z hlediska kompenzace 
emisí uhlíku se může v jednotlivých zemích lišit.

https://www.southpole.com/
https://www.goldstandard.org/
https://www.kone.com/en/sustainability/environment/carbon-neutrality/


05/2023

www.kone.cz
Infolinka: 800 566 300 
Email: informace@kone.com

www.kone.sk
Infolinka: 0800 173 174
Email: informacie@kone.com

Praha

České 
Budějovice

Hradec 
Králové

Olomouc

Brno
Žilina

Trnava

Košice

Banská Bystrica

Ostrava

Bratislava

KONE poskytuje inovatívne, ekologické a efektívne 

riešenia pre výťahy, eskalátory a automatické 

dvere. Podporujeme zákazníkov na každom kroku 

– od dizajnu a výroby cez inštaláciu a servis  

až po modernizáciu.  

Spoločnosť KONE patrí medzi celosvetovú špičku 

v poskytovaní podpory zákazníkom na zaistenie 

plynulého toku ľudí a nákladu v budovách.

Je naším záväzkom poskytovať zákazníkom 

optimálne riešenia na mieru konkrétnym 

prevádzkovým podmienkam. To z nás robí 

spoľahlivého partnera počas celej životnosti 

budovy. Sme lídrami v technologických inováciách 

a meníme zastarané postupy v našom odvetví. 

Výťahy KONE zaisťujú prepravu v mnohých 

známych svetových architektonických 

monumentoch, ako je Trump Tower v Chicagu, 

30 St Mary Axe v Londýne, letisko Schiphol 

v Amsterdame či Beijing National Grand Theatre 

v Číne. Zaisťujeme aj dopravu v najvyššej 

budove v ČR, a to v AZ Tower v Brne.

Spoločnosť KONE zamestnáva vyše 60 000 

odborníkov vo viac ako 60 krajinách sveta.

Táto príručka ma iba informatívny charakter. Spoločnosť si vyhradzuje právo kedykoľvek zmeniť technické parametre a  konštrukciu svojich výrobkov. Žiadne vyhlásenie, ktoré je tu uvedené, nepredstavuje záruku ani inú podmienku, či už výslovnú alebo predpokladanú, vo vzťahu k  akémukoľvek výrobku, jeho spôsobilosti a  vhodnosti na  akýkoľvek účel, k  akejkoľvek 
jeho vlastnosti a  kvalite. Žiadne vyhlásenie, ktoré je tu uvedené, zároveň nepredstavuje žiadnu zmenu podmienok ľubovoľnej kúpnej zmluvy ani ich interpretácie. Mierne farebné odchýlky medzi vytlačenými a  skutočnými farbami sú prípustné. KONE Care™ DX je registrovaná ochranná známka spoločnosti KONE Corporation. Copyright © 2023 KONE Corporation.


